
令和４年 10 月２5 日 

子ども家庭部保育課 

長崎保育園の保護者のみなさま 

長崎保育園の改修工事について（お知らせ） 

日頃から保育園運営にご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

長崎保育園の大規模改修工事については、昨年６月に保護者のみなさま向けのお知らせ

で延期等のご案内をしてまいりました。 

このたび、当該工事が令和６年より開始（予定）となりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

仮園舎への引っ越し等により、園児や保護者の皆様にはご迷惑をおかけすることがある

かと存じますが、皆様のご意見を伺いながら、可能な限り影響が小さくなるよう努めてま

いります。何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１．改修の概要（仮園舎の位置は裏面参照） 

（１）長崎保育園について 

昭和 49年に建築され、既に48年が経過し老朽化が進んでいます。令和４年度よ

り工事を行う予定でしたが、新型コロナウイルス感染症拡大の影響等もあり延期とな

っていました。 

（２）仮園舎について 

工事期間中の仮園舎は、旧千早児童館跡地（千早 3-13-8）となります。詳細は裏面を

参照してください。 

２．スケジュール（予定） 

３．ご意見・ご質問 ※11 月４日（金）〆切

別添「長崎保育園改修に関するご意見・ご質問」に記載し、園にご提出ください。

  ※いただいたご意見・ご質問については、回答をまとめて、後日、すべての保護者の

みなさまへ配布させていただきます。 

４．その他 

仮園舎への引っ越しに伴い、保育園の転園等希望される場合は、保育課入園グループ

（電話03-3981-2140）にご相談ください。 

4月 7月 10月 1月 4月 7月 10月 1月 4月 7月 10月 1月 4月 7月 10月 1月

令和７年度

長崎
保育園

園名
令和４年度 令和５年度 令和６年度

令和7年3月上旬頃（引越し）

現園舎（新園舎）

設計 改修工事

現園舎
令和6年3月中旬頃（引越し）

仮園舎

【担当】豊島区子ども家庭部保育課公立運営グループ 

  電話 ０３－３９８１－２０２８ 



【改修工事中の仮園舎】 

仮園舎 所在地 建物 

旧千早児童館跡地 千早 3-13-8 約 626㎡(S 造 2階建） 

  長崎保育園現園舎から徒歩約10分(約 750m) 

【改修工事中の仮園舎】

千早 3-13-8 

【長崎保育園】 

長崎 3-7-7 

東長崎駅

長崎公園

小鳥がさえずる公園



長崎保育園改修に関する

ご意見・ご質問

令和４年１１月４日（金）〆切


